信息产业部、国家版权局、商务部关于计算机预装正版操作

系统软件有关问题的通知 PDF转换可能丢失图片或格式，建

议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/323/2021_2022__E4_BF_A1_

E6_81_AF_E4_BA_A7_E4_c80_323255.htm 信息产业部、国家

版权局、商务部关于计算机预装正版操作系统软件有关问题

的通知（信部联产[2006]199号）各省、自治区、直辖市、计

划单列市信息产业主管部门、版权主管部门、商务部门，各

有关单位： 为了营造良好的软件知识产权保护环境，维护计

算机市场和软件市场秩序，推动软件自主创新，促进我国软

件产业健康持续快速发展，根据《中华人民共和国著作权法

》、《计算机软件保护条例》等法律法规，现将计算机预装

正版操作系统软件的具体要求和有关问题通知如下： 一、在

我国境内生产的计算机，出厂时应当预装正版操作系统软件

。 二、进口计算机在国内销售，销售前应当预装正版操作系

统软件。 三、操作系统软件提供者应采取积极措施，支持计

算机生产企业预装正版操作系统软件，通过制定预装软件价

格和服务条款，使计算机生产、销售企业能够以优惠的价格

和良好的服务获得授权。 四、进口计算机需向信息产业部提

供与其进口计算机数量相符合的正版操作系统软件的授权文

件。 五、计算机生产者和操作系统软件提供者须于每年2月

底之前向信息产业部报送上年度计算机销售数量、操作系统

软件的预装数量。不按时上报、虚假上报和拒不上报的，信

息产业部将责令其限期补报或改正，情节严重的向社会公布

。 六、任何单位和个人可向版权主管部门、信息产业主管部

门、商业主管部门举报预装盗版软件的行为，版权主管部门

依法予以查处。 七、计算机行业协会、软件行业协会等中介

机构要加强行业自律和宣传，积极倡导和督促计算机生产者

、销售者和有关软件企业提高知识产权保护意识，切实做好

正版软件保护工作。 特此通知。 二○○六年三月三十日

100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载。详细请访问

www.100test.com